207. Qui en la defesa pemdrare.
Totus homo, qui in la defesa pendrares et firmas oviere, pectet la calumpnia; et 

si non las oviere, iuret suos pignos in manu et prendat suo pecho.
208. Qui pennos amparare a messeguero o a vinnadero.
Et omne qui dixiere qui el meseguero o el vinnadero lo maio, si ie lo firmaren, 

assi pectet quomodo otro omne; et si non, salves por su cabeça.
209. Qui prado quisiere amparar.
Totus homo qui quisieret prado amparar, de março fata sancti michaelis, ampa-

re con cesped, et dent arriba qui quisiere amparar per semper con valladar que aia 
.III. palmos en fondo et .III. en amplo, vel cum palo seto fasta pectos ampare; et si 
hoc non fecerit, nol prestet; et qui danno fiziere, assi pectet quomodo por mies de 
trigo: et tal prado ampare [fol. 29 v.] que non sea labradizo.

210. Qual non deve tener portiello.
Totus homo, qui in aldeia morare, non teneat nullo portello de concilio, neque 

in villa neque in cavalgada.
211. De los carniceros, como deven vender carne.
Totus homo qui dixiere al carnicero dam de aquella carne; si la carne taiada 

fuere et non iela quisiere dar, pectet .I. morabetino; et si quarto entrego fuere et el 
del carnero enciente por una livra, et el de la vaca por .II.; et si non, pectet .I. mo-
rabetino.

212. Et qui la cabeça de la vaca bolviere con otra carne.
Et qui la cabeça de la vaca bolviere con otra carne, otro si pectet, o se salve. Et 

qui ropare las mesas de los carniceros, otro si pectet o se salve.
213. Qui pidier que ande suo ganado en la defesa.
Totus homo que en concilio se parare por pedir que ande suo ganado en la defe-

sa, nol preste.
214. Qui segar quisiere en la defesa.
Totus homo qui segar quisiere en la defesa .XV. dias antes de sancti iohannis 

siegue; et qui antes segare, pectet .I. morabetino.
215. Qui a pennos amparare por la defesa.
[fol. 30 r.] Totus homo qui al frayre, o al iudex, o ad alcaldes, o a vicino que 

pendrare por danno de la defesa, qui pignos amparare, pectet .X. morabetinos.
216. De las requas.
Las arrequas que en la defesa posarent, de la fonte esquantra las vinnas, et del 

arroyo a la casa, aian moiones.
217. Del testamento de la carta et de los foros.
In nomine sancte et individue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti, amen.
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Ego magister p(etrus) ferrandi ex milicie sancti iacobi una cum fratribus meis 
et voluntate et iussu nostri regis aldefonsi et uxoris eius alienoris facio paginam 
testamenti ad omnes habitantes in ucles, tam presentibus quam futuris, de foro 
obtimo propter amorem dei; et sic dono vobis et confirmo tale foro. 

In primis ut non habeatis manneria; nisi vos ut uno[s] ad alios vosmetipsos he-
reditetis usque ad septem348 generationes. Et qui ex vobis non habuerit filios aut 
propinquos sive gentes, ponant suos vicinos causam suam pro eius anima ubi cor-
pus suum iacuerit, vel ubi ei placuerit.

2. Quando fuerit fonsado cum rege cum castel[fol. 30 v.]la admonitione va-
dant de vobis tercia parte de militibus in fonsado. Pedones nullum fonsatum fa-
ciant.

3. Qui hominem occiderit, de en omizilio .III. morabetinos et medio ad pala-
tium.

4. De mancipis et de filiis vestris seu tornadicis ipsas calumpnias que contin-
gerint et de livores, dompno de illas casas accipiant quantum pertingerit in suo 
quarto. Et homo, qui habuerit homines in suo corrale et in suas casas aut foras in 
sua comparatione vel in sua hereditate, homines qui ibi habitaverint non habeant 
alio seniore nisi illum cuius domus et hereditate fuerint.

5. De magistro aiuso, uno seniore et uno merino.
6. De ganado de ucles non prendant montadgo in nullas terras; et si hoc fe-

cerint duplent illud. Et homines de ucles non pignorent illis extra suos terminos, 
nisi ganado qui de villa exierit in ipso die et ad villa reverterit. Nullus homo non 
pignoret ganado de clericis, et non descavalguet cavallero, neque alcalde, et non 
pignoret cavallo de siella, nec bestia mular de siella; et qui hoc fecerit, duplet illud, 
et pectet in coto .C. morabetinos ad regem.

7. Et homines de aliis [fol. 31 r.] terris qui habuerint iudicium cum homines de 
ucles, et prius non demandarent directo in suo concilio et super istud pignoraverint, 
pignora illa duplicent et pectent .C. morabetinos ad regem.

8. Et cavalleros de ucles, qui fuerint in guardia, primum erigant cavallos et 
plagas, et postea quintent.

9. Infançones qui venerint ad ucles populare, tales calumpnias habeant de 
morte aut de vida, quomodo alios populatores. Infançones qui intrarent in termino 
de ucles de los moiones adentro, tales foros habeant quomodo alios vicinos de ucles.

10. Iudex aut merino, qui pignoraverit aut homines de ucles, dent illi fiadores 
pro alcaldibus aut a rege; et [si] noluerint recipere, tollant sua ganado vel sua pig-
nora sine calumpnia.

11. Et si aliquis homo mulierem prendiderit, illa non querendo, sive parentes 
suos aut gentes suos non querendo, pectet .CCC. solidos, et exeat homicida; et si illa 
voluerit fiat homizera et deseredada.

12. Et concedo vobis vestras casas et vestras heredades per semper. Et posada 
non prenda escolano a forcia in casa de clerigo nec de cavallero. Et senior de villa 
non prendat nulla causa a forcia nisi [fol. 31 v.] comparada de suo.

13. Cavalleros de ucles, qui fuerint in fonsado cum suo seniore dent una quin-
ta.

14. Et homines de ucles qui a parte de palacio fecerint culpa, pignoret eos iu-
dex per illam querimoniam.

15. Et homines de ucles de uno anno insuper, si aliqua causa super eos venerit, 
vendant suas casas et suas hereditates, et vadant se ubi se voluerint.
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16. Et homines de ucles, si tornadizos tornaverint et si non habuerint filios, 
hereditent eos post mortem.

17. Et homines de ucles, qui adduxerint mauros ienuos, et de sua voluntate 
venerint ad ucles vel ad suas aldeas, ipsis vivant securis.

18. Et homines de ucles qui demandaverint directo in alias terras, et non fe-
cerint illis et super istud pignoraverint, prendant in asadura .XXX. solidos.

19. Et ganado de alias terris, qui in montes de ucles steterint dent montadgo, 
medio ad seniore et medio ad concilio, si ibi voluerint homines de ucles adcapere.

20. Et homines de ucles, qui fuerint antea populare, habeant suas casas et 
suas hereditates faciendo suo directo in ucles sicuti vicino, [fol. 32 r.] et qui reman-
serint habeant suo medianedo cum illis ubi disperserint terram.

21. Et homines de ucles, si prendiderint moro alcayad aut qui teneat castello, 
dent illum ad regem. Cavalleros vel pedones qui adduxerint tale mauro, prendant 
de illo .C. morabetinos; postea dent ad regem.

22. Pedones, qui fuerint in guardia pro quinto dent septimo; et non dent quin-
ta de nulla ropa que sit taladas, vel cosida; et de ferramenta non dent nisi fuerint 
armas, neque de convivio, nisi fuerit raqua capta; sed dent de bestias et de ganado 
et de mauro et de maura. Et non dent tercia episcopo de decima, nisi de pane et de 
vino et de agnis.

23. Nullus homo homicidium non det per bestia qui occiderit hominem, aut 
per parietem aut per casa, aut si fuerit mortuus in aqua, aut in silo, aut in puteum, 
vel in fonte, aut de aliquo ligno. Per istas totas vel alias, que fuerint similes istas, 
non dent homicidium, nisi fuerit occisus per manu hominis.

24. Et vestros medianedos: de talavera a toledo, in maidrid; de avila a pedra-
za, medianedo in alfariella; de sepulvega a aellon, de fita a tala[fol. 32 v.]manca 
medianedo in almoguera; de caracena a cesaraugusta medianedo in opte; de opte 
medianedo in alcaçar.

25. Nullus populator de ucles nulla facendera faciat usque ad caput anni, et 
senior de la villa non sedeat cum alcaldes in die veneris; et si ibi sederint, non iudi-
cent, et si iudicaverint pectent illa petitione, et in illos alcaldes sedeat iudex.

26. Homines de ucles qui ad regem habuerint ire ad iuditium contra christia-
nos, habeant moion in toledo et in madrid et quomodo taia la serra usque in atiença 
et a medina; et contra sarracenis non vadant ad illum.

27. Et super hoc quod scriptum est, concedo vobis toto illo foro, que fuit da-
tum a sepulvega in tempore qua populata fuit, foras iactada arova et almudes in die 
de mercado et alcavara de carniceros, quia istas tres causas cognominatas se pren-
didit rex ad profectum senior de villa.

Regnante domino nostro ihesu christo, et sub illius nutu rex aldefonsus in toleto 
et in castella et in naiara et in regnis suis; iussu regis, magister P[etrus] ferrandi 
dominator in ucles. Celebrunus archiepiscopus toletane [fol. 33 r.] sedis et ispania-
rum primas.

Ego alfonsus rex, qui hanc paginam renovare iussi, legentem audivi, roboro et 
confirmo per deum et per omnia divina misteria, que sit sancta. Quod confirmatum 
a me roboratum et auctorizatum est; et si aliquis ex mea proienie, vir vel femina, 
rex vel comes vel potestateshanc paginam testamenti disrumpere vel conturbare 
voluerit, non possit perficere, et sit maledictus de deo patre omnipotente, filio et 
sancto Spiritu, amen. Maledictio. Proibeatur a sancta communione, et post disces-
sum a corpore non sepeliatur corpus eius in sacrato, nec spiritus societur cum elec-
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tis, sed cum datan et abiron et cum iuda traditore sit pars eius in eterna dampna-
tione infernalis ad pars imperii, [et insuper regie parti] viginti libras auri puri [in 
cauto persolvat]; et ista pagina roborata firmitudinem habeat per infinita secula 
seculorum, amen.

[fol. 33 v.] Ego magister P. ferrandi concedo et confirmo.
Ego ferrandus diaz commendator testo et confirmo.
Ego P. franco testo et confirmo.
Ego ferrandus ramundi testo et confirmo.
Ego Gonzalvus roderici testo et confirmo.
Ego Rodericus guterri maiordomno regis testo et confirmo.
Ego Gomez garsie alferius regis testo et confirmo.
Ego P. de arazur testo et confirmo.
Facta carta in toleto, mense marcii; et data manu regis nobis hominibus de ucles 

ad hostium sancte marie sedis archiepiscopalis, sub Era M.ª CC.ª XVII.
Hoc placet seniori et concilio quia, quando fuerit concilium cum dono suo in 

cavalgada, quod partant in campo, et cavallos aut pedras qui in altera cavalgada 
fuerint ad villa lo ad.

3.3.3 Fuero de Ronda (1188) (Toledo)

Dado por Alfonso VIII el 15 de abril de 1188. 

En el actual término municipal del pueblo toledano de El Carpio del Tajo, se en-
cuentra un despoblado, del que las fuentes medievales apenas citan, pero que en algu-
na ocasión verificamos que con Alfonso VII, se cita en alguna ocasión a esta puebla 
medieval cercana a una atalaya, en torno al año de 1142, probablemente aldea o alfoz 
de la villa toledana de El Carpio, situada al oeste de Toledo, en la cara norte del Tajo.